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SIDA 30 Bolagsstyrning

Moment Group AB är ett publikt aktiebolag och till grund för styrningen 
av bolaget ligger både externa och interna regelverk. I syfte att fastställa 

riktlinjer för bolagets drift har styrelsen utarbetat och fastslagit 
policydokument. I dessa lämnas en vägledning för organisationen och 

medarbetarna baserad på de grundläggande värderingar och principer 
som ska prägla verksamhet och uppförande. Moment Group tillämpar 

Svensk kod för bolagsstyrning (koden).



STYRNING FÖR VÄRDESKAPANDE

Det övergripande målet är att öka 
aktieägarvärdet och på så sätt möta 
de krav ägarna har på investerat ka-
pital. De centrala externa och interna 
styrinstrumenten för Moment Group 
är den svenska aktiebolagslagen, Nas-
daq Stockholms regelverk för emit-
tenter, Svensk kod för bolagsstyrning 
(Koden), den av stämman fastställda 

bolagsordningen, styrelsens arbets-
ordning, instruktioner för styrelsens 
utskott, VD-instruktionen inklusive 
instruktion för ekonomisk rapporte-
ring samt policyer som fastställs av 
styrelsen. Moment Groups styrelse är 
ansvarig för Bolagets angelägenheter. 
VD/Koncernchef ansvarar för att den 
löpande förvaltningen av Bolaget sker 

enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar. Vidare sammanställer 
VD/Koncernchef, i dialog med sty-
relsens ordförande, dagordning för 
styrelsemötena och ansvarar i övrigt 
för att ta fram informations- och 
beslutsunderlag till styrelsen.

AKTIEÄGARE

1    Moment Group är noterat på 
Nasdaq Stockholm sedan 18 
oktober 2018, och var tidigare 

noterat på First North. Aktiekapitalet 
i Moment Group AB uppgick vid årets 
slut till 13 500 704 kr fördelat på  
27 001 409 aktier. Det finns ett ak-
tieslag och samtliga aktier äger lika 
rätt till andel i Bolagets tillgångar och 
vinst. Den största ägaren är Lesley 
Invest AB/Wallblomgruppen AB 
och Bo Wallblom som äger 24,3% av 
aktierna. Den näst största ägaren är 
Engströms Trä i Brynje AB som äger 
15,9%. Övriga aktier ägdes per den 31 
december 2019 av 2 941 fysiska och 

juridiska personer. Ingen av dessa 
aktieägare ägde, per den 31 decem-
ber 2019, direkt eller indirekt, mer 
än 10 procent av aktierna i Bolaget. 
Vid omröstning på bolagsstämma 
berättigar varje aktie till en röst och 
varje röstberättigad kan rösta för fulla 
antalet företrädda aktier. Totalt finns 
det 27 001 409 aktier i Bolaget, vilket 
är likvärdigt med antalet röster. Per 
31 december 2019 fanns ett bemyndi-
gande från årsstämman till styrelsen 
att intill nästa årsstämma, vid ett eller 
flera tillfällen, besluta om nyemission 
av aktier i Bolaget. Aktierna ska emit-
teras med eller utan företrädesrätt för 

Bolagets aktieägare och högst med 10 
procent av bolagets aktiekapital och 
totala röstetal.

UTDELNINGSPOLICY

Moment Group har fastställt en 
utdelningspolicy som innebär att 
utdelningen ska uppgå till lägst 30% 
av koncernens resultat efter skatt. En 
utdelning förutsätter att koncernens 
finansiella ställning är tillräcklig för 
den löpande verksamheten samtidigt 
som koncernens expansionsplaner ska 
kunna fullföljas.
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VALBEREDNING

2 Reglerna för Moment Groups 
valberedning beslutades vid års-
stämman den 7 maj 2019. Valbe-

redningen ska bestå av fyra ledamöter, 
varav en ska utses till ordförande. De 
tre enligt Euroclear Swedens ägarför-
teckning röstmässigt största aktieä-
garna utser varsin ledamot i valbered-
ningen varvid ägarförhållandena avser 
tidpunkten den 31 augusti. Om någon 
av de tre största aktieägarna avstår 
sin rätt att utse ledamot till valbered-
ningen ska nästa aktieägare i storlek 
beredas tillfälle att utse ledamot till 
valberedningen. Om en ledamot läm-
nar valberedningen i förtid, ska en ny 
ledamot om möjligt utses av samma 
aktieägare. Om nämnda aktieägarna 
avstår sin rätt att utse ledamot till 
valberedningen ska nästa aktieägare i 
storlek, som inte redan har utsett en 
ledamot till valberedningen, beredas 
tillfälle att utse ledamot till valbered-
ningen. Förutom de av de tre största 
aktieägarna utsedda ledamöterna ska 
Moment Groups styrelseordförande 
vara ledamot i valberedningen. Vid 
förändring av ägarförhållandena per 
utgången av det fjärde kvartalet ska 
valberedningens sammansättning, om 
möjligt och om så anses erforderligt, 
anpassas till de nya ägarförhållandena. 
Styrelsens ordförande ska före den 30 
september kalla till möte i valbered-
ningen.

VALBEREDNINGEN SKA INFÖR  
STÄMMA 2020 LÄMNA FÖRSLAG PÅ:

• stämmoordförande
• styrelseordförande och övriga  

ledamöter i styrelsen samt 
arvode och annan ersättning för 
styrelse uppdrag till var och en av 
styrelse ledamöterna. Inget arvode 
ska utgå till styrelseledamot som 
uppbär lön i koncernen.

• val och arvodering av revisor
• princip för utseende av valbered-

ning samt på valberednings sätt 
att arbeta

VALBEREDNINGENS ARBETE

Valberedningens sammansättning 
offentliggjordes den 24 september 
2019 och bestod av representanter för 
de tre största ägarna samt bolagets 
styrelseordförande, med instruktion 
för valberedning. Valberedningen 
uppdaterades den 15 januari 2020 och 
utgörs av Bo Wallblom (företräder 
Wallblomgruppen AB och Bo Wall-
blom), Kenneth Engström (företräder 
Engströms Trä i Brynje AB och Kenne-
th Engström), Isak Wernhoff (företrä-
der Thomas Wernhoff) och Jan Fried-
man (styrelseordförande i Moment 
Group AB). Ingen ersättning utgår 
från Moment Group till ledamöterna 
i valberedningen för deras arbete och 
ledamöterna har konstaterat att det 
inte föreligger intressekonflikter som 
påverkar deras uppdrag.

Valberedningen hålls informerad om 
Moment Groups verksamhet, styrel-
searbete och fokusområden. Valbe-
redningen har även tagit del av resul-
tatet av den styrelseutvärdering som 
gjordes för 2018 och 2019. Därtill har 
revisionsutskottets ordförande, Emil 
Ahlberg, informerat valberedningen 
om utvärderingen av revisionsarbe-
tet, samt avgett revisionsutskottets 
rekommendation.

Valberedningen anser att mångfald 
vid sammansättning av styrelsen i en-
lighet med reglerna i Svensk kod för 
bolagsstyrning är en viktig aspekt och 
valberedningen anser sig ha tagit hän-
syn till behovet av en väl fungerande 
styrelsesammansättning avseende 
erfarenhet och kompetens. Föreslagen 
styrelse till årsstämma 7 maj 2019 be-
stod av sex personer, varav fyra män 
och två kvinnor. Gällande mångfald 
finns ett visst arbete kvar att göra.
Med beaktande av ovanstående har 
valberedningen fått ett bra underlag 
för att bedöma om styrelsens sam-
mansättning är tillfredsställande, om 
behovet av kompetens, bredd och 
erfarenhet i styrelsen är tillgodosett 

samt att lämna förslag om revision av 
Bolaget. Aktieägare har haft möjlighet 
att lämna förslag och synpunkter av- 
seende valberedningens arbete inför 
årsstämman 2020. Valberedningens 
förslag inför årsstämman 2020 
framgår av kallelsen till årsstämman 
samt på Bolagets hemsida, 
www.momentgroup.com. Vidare 
information om valberedningens 
arbete presenteras i valberedningens 
redogörelse inför stämman 2020.
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ÅRSSTÄMMA

3 Bolagsstämman är Moment 
Groups högsta beslutande 
organ. Den bolagsstämma som 

hålls inom sex månader efter ut-
gången av räkenskapsåret och som 
fastställer resultat- och balansräkning 
kallas årsstämma. Moment Groups 
årsstämma äger normalt rum i Göte-
borgsområdet. Utöver beslut om fast-
ställande av resultat och balansräk-
ning, fattar årsstämman bland annat 
även beslut om disposition av resul-
tatet, sammansättning av Moment 
Groups styrelse, styrelsearvoden, 
riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare samt val av extern 
revisor. Kallelse till bolagsstämma sker 
genom annonsering i Post- och Inri-

kes Tidningar samt genom att kallel-
sen hålls tillgänglig på Bolagets hem-
sida, www.momentgroup.com. Genom 
annonsering i Dagens Industri sker 
upplysning om att kallelse har skett. 
Aktieägare som är införda i aktiebo-
ken fem vardagar före en stämma och 
som har anmält sitt deltagande i viss 
ordning till Moment Group har rätt 
att delta vid stämman, personligen 
eller genom ombud och vid stämman 
rösta för eller emot framlagda förslag 
samt ställa frågor till styrelsen och 
VD. Beslut vid årsstämman fattas 
normalt med enkel majoritet. För vissa 
beslut, såsom exempelvis ändring av 
bolagsordningen, krävs dock beslut av 
en kvalificerad majoritet.

ÅRSSTÄMMA 2019

Årsstämman 2019 ägde rum tisdagen 
den 7 maj 2019, på Lisebergstea-
tern i Göteborg. Förutom aktieägare 
närvarade Moment Groups styrelse, 
revisor och ett antal inbjudna gäster. 
Protokoll från årsstämman och därtill 
anknutna dokument återfinns på 
Moment Groups hemsida, 
www.momentgroup.com

ÅRSSTÄMMA 2020

Årsstämma 2020 kommer att hållas 
tisdagen den 26 maj i Göteborg. För 
mer information hänvisas till kallelsen 
och Bolagets hemsida.

REVISOR

4 Enligt bolagsordningen ska 
årsstämman utse minst en 
extern revisor. Revisionsbolaget 

Ernst & Young AB valdes till revisor på 
årsstämman 2019 för en mandatperiod 
om ett år. Ernst & Young AB 

har således reviderat Bolagets 
räkenskaper för 2019 och auktoriserad 
revisor Staffan Landén har varit 
huvudansvarig revisor. Revisorerna 
har deltagit vid ett styrelsemöte för 
att redogöra för Ernst & Young ABs 

revisionsprocess i Moment Group. 
Därutöver har revisorerna deltagit 
vid samtliga möten i styrelsens 
revisionsutskott i de fall de ej enbart 
avhandlat utvärdering av revisionen.
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STYRELSE OCH UTSKOTT

5 Styrelsens ansvar är att fastställa 
Bolagets övergripande mål och 
strategi. Till styrelsens uppgifter  

hör därutöver bland annat att

• tillsätta, utvärdera och vid behov 
entlediga VD/Koncernchef samt 
godkänna VD:s uppdrag utanför 
Bolaget;

• fastställa erforderliga riktlinjer för 
Bolagets uppträdande i samhället 
i syfte att säkerställa dess långsik-
tigt värdeskapande förmåga;

• se till att det finns ändamålsen-
liga system för uppföljning och 
kontroll av Bolagets verksamhet 
och de risker för Bolaget som dess 
verksamhet är förknippad med;

• se till att det finns en tillfredsstäl-
lande kontroll av Bolagets efter-
levnad av lagar och andra regler 
som gäller för Bolagets verksam-

het samt Bolagets efterlevnad av 
interna regler;

• säkerställa att Bolagets informa-
tionsgivning präglas av öppenhet 
samt är korrekt, relevant och 
tillförlitlig.

Moment Groups styrelse ska enligt 
bolagsordningen bestå av mellan tre 
och åtta stämmovalda ledamöter. I 
övrigt finns ingen reglering i bolags-
ordningen avseende tillsättande eller 
entledigande av styrelseledamöter. 
Nuvarande styrelse består av sex 
stämmovalda styrelseledamöter varav 
två är kvinnor. VD/Koncernchef är 
föredragande vid styrelsens möten 
och Bolagets kommunikationschef 
är styrelsens sekreterare. Styrelsen 
har sammantaget lång och gedigen 
erfarenhet av Moment Group, upp-
levelseindustrin, affärsutveckling, IT, 
corporate finance, bolagsstyrning, 

hållbarhetsarbete och näringsliv.
 

STYRELSENS BEROENDESTÄLLNING

Fyra av styrelsens ledamöter, Jan 
Friedman, Emil Ahlberg, Åsa Knutsson 
och Carin Kindbom är oberoende i 
förhållande till såväl Moment Group 
och dess ledning som till de större 
aktieägarna. Bo Wallblom och Leif 
Nilsson är oberoende i förhållande till 
Moment Group och dess ledning men 
inte i förhållande till större aktieägare, 
eftersom de är styrelseledamöter i 
Wallblomgruppen AB.

STYRELSENS ARBETE

Styrelsens övergripande uppgift är att 
fastställa Bolagets övergripande mål 
och strategi. De centrala frågorna för 
styrelsen rör strategiarbete, uppfölj-
ning och kontroll av Bolagets



REVISIONSUTSKOTTET

6Revisionsutskottet har till upp-
gift att övervaka dels Bolagets 
redovisning och rapportering 

av finansiell information, dels effek-
tivitet i Bolagets interna kontroll, ut-
värdering av behov av internrevision, 
riskhantering samt regelefterlevnad. 
Vidare åligger det revisionsutskottet 
att hålla sig underrättad om 

revisionen av Moment Group AB 
samt att granska och övervaka 
revisionens opartiskhet och själv-
ständighet. Revisionsutskottet bistår 
valberedningen vid upprättande av 
förslag till årsstämmans beslut om 
revisorsval. Under 2019 har revi-
sionsutskottet genomfört en utvär-
dering av revisionen av Bolaget som 

syftat till att lämna en rekommenda-
tion om revisor till valberedningen. 
Revisionsutskottet har under 2019 
bestått av Emil Ahlberg (ordförande) 
och Åsa Knutsson. Bolagets Group 
CFO är föredragande och VD/Kon-
cernchef är adjungerad mötena.

ERSÄTTNINGSUTSKOTTET

7Ersättningsutskottet ansvarar 
för att bereda och utvärde-
ra frågor om ersättning och 

andra anställningsvillkor för Moment 
Groups ledningsgrupp, varmed avses 
bland annat lönestruktur, pensions-
planer, incitamentsprogram och

andra anställningsvillkor. Utskot-
tet ska också följa och utvärdera 
pågående och under året avslutade 
program för rörliga ersättningar för 
koncernledningen samt följa och 
utvärdera tillämpningen av riktlinjer 
för ersättningar till ledande 

befattningshavare och ersättnings-
strukturer och ersättningsnivåer i 
Bolaget. Ersättningsutskottet har 
under 2019 bestått av Jan Friedman 
(ordförande) och Bo Wallblom. 
Bolagets VD/Koncernchef är före-
dragande.
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verksamhet och risker, värdeskapande 
och kontroll av Bolagets efterlevnad 
av externa och interna regler. Såvitt 
avser uppföljning och kontroll av Bo-
lagets risker är detta närmare beskri-
vet i avsnitt ”Internkontroll och
riskhantering” på sidan 37. Styrelsens 
uppföljning av Bolagets efterlevnad 
av interna och externa regler utförs 
bland annat genom utövning av intern 
kontroll i bolaget samt den riskba-
serade granskning som den externa 
revisorn utför. Styrelsearbetet leds av 
styrelseordförande. Arbetet regleras 
av den arbetsordning som styrelsen 
fastställer varje år och av gällande 
lagar och regler. Styrelsen beslutar 
årligen om instruktioner för VD/Kon-
cernchef samt andra policydokument 
som vägleder medarbetare inom Mo-
ment Group. Nuvarande arbetsord-
ning och instruktioner, behandlades 
och fastställdes på styrelsemötet den 
7 maj 2019. Under 2019 har styrelsen 
sammanträtt nitton gånger.

JÄV

Moment Groups styrelse har beslutat 
att styrelseledamot eller VD/Kon-
cernchef inte får handlägga frågor 
rörande avtal mellan sig själv och 
Bolaget eller frågor mellan Bolaget 

och tredje man, om denne i frågan har 
ett väsentligt intresse som kan strida 
mot Bolagets.
 

UTVÄRDERING AV STYRELSEN

Styrelsen utvärderas varje år i syf-
te att dels utveckla styrelsearbetet, 
dels skapa ett underlag för valbered-
ningens utvärdering av styrelsens 
sammansättning. Utvärderingen av 
styrelsen under 2019 skedde genom 
att ledamöterna svarade på en enkät 
som sedan sammanställdes till en 
rapport som tillställts styrelsen. Av 
styrelsens utvärdering framgick att 
styrelsearbetet har fungerat bra och 
att synpunkter från utvärderingen 
avseende 2018 har beaktats men att 
det finns utrymme för vissa ytterliga-
re förbättringar. Utvärderingen visade 
vidare att styrelsen är en välkompo-
nerad grupp med stort engagemang 
samt att ledamöterna tillför bred 
kompetens och har lång erfarenhet 
från olika områden som är relevanta 
för Moment Groups verksamhet.

ERSÄTTNING TILL STYRELSEN

Valberedningen lägger fram förslag 
för beslut på årsstämman rörande 

styrelsearvoden. Årsstämman 2019 
beslutade i enlighet med valbered-
ningens förslag om arvode. Informa-
tion om styrelsearvode för 2019 finns 
i not 4 för koncernen, se sidan 57. 
Valberedningens förslag till ersättning 
inför årsstämman 2020 framgår av 
kallelsen till årsstämman.

STYRELSENS UTSKOTT

Moment Groups styrelsen har två 
ordinarie utskott: revisionsutskottet 
och ersättningsutskottet. Arbetet 
som bedrivs i utskotten rapporteras 
löpande till styrelsen. Utskotten ska 
ses som arbetsutskott till styrelsen 
och övertar inte det ansvar som 
åligger styrelsen som helhet.
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MOMENT GROUPS STYRELSE

Jan Friedman Emil Ahlberg Åsa Knutsson Leif Nilsson Carin Kindbom Bo Wallblom  

Född 1952 1976 1962 1949 1968 1948  

Utbildning Civilekonom,
Handelshögsko-
lan i Stockholm.

M.Sc., Stanford
University, USA.
M.Sc., Chalmers
tekniska hög-
skola, Göteborg.
Ekonomistudier
vid Harvard
University, USA.

Civilekonom,
Stockholms
Universitet.

Byggnadsingen-
jörsutbildning,
Göteborg.

Kandidatexa-
men företags-
ekonomi, Han-
delshögskolan 
vid Göteborgs 
universitet.

Genomgått
utbildningar
av olika slag
(ekonomi,
företagsleda-
rutbildningar,
ledarutveckling
m.m.).

 

Invald 2014 2015 2018 2017 2019 2012  

Övriga väsentliga 
uppdrag

Ordförande i
Sportamore AB
(publ), Ticmate
AB, Nordic
Public Affairs
AB, Grönklitts-
gruppen AB, 
IFITAB Holding 
AB samt 
ledamot i Vitec 
Software Group 
AB och Infront 
IT Partner AB.

CFO i Grönk-
littsgruppen AB 
Styrelseledamot
i Sportamore 
AB och PSG 
Capital AB.

Chef för direkt-
Investeringar
hos Saminvest 
AB. Styrelsele-
damot Inlands-
innovation AB, 
Mittkapital i 
Jämtland och 
Västernorrland 
AB, 6 AP Fonden
VD och sty-
relsledamot i 
FourierTrans-
form AB.

Styrelseord-
förande i Ägir 
Invest AB, 
Svarta Båden
Fastigheter AB,
Dunross & Co 
AB, Dunross 
Research & 
Support AB.
Styrelseledamot 
i Grönklitts-
gruppen AB, 
Holtermansga-
tan Fastighets 
AB, Nålskäran 
Fastighets AB,
Uddadjur 
Fastighets AB, 
Stockholm Hor-
se Week AB 
och Wallblom-
gruppen.

VD och kon-
cernchef för 
Svenska Mäss-
san och Gothia 
Towers.

Styrelseordfö-
rande i Wall-
blomgruppen.

 

Tidigare väsentliga 
uppdrag

Styrelse-
ordförande
Mittmedia AB,
Tretti AB, Kis-
tamässan och
NetonNet.

Grundare av
PSG Capital
AB, Investment
Manager vid
Provider Ven-
ture Partners.
Associate
vid Investor
Growth Capital.

Affärsområdes-
chef och inves-
teringsansvarig
hos Industri-
fonden, VD för 
Lead Incubator
samt Invest-
mentcontroller 
på Investor 
Growth Capital.

Ledamot Rasta
Group AB,
styrelseordfö-
rande STCC AB,
VD för Göteborg
& Co.

VD-roller i flera 
olika branscher 
såsom hotell, 
restaurang, 
mässor och 
events, rese-
industrin och 
IT-branschen.

VD Lesley-
gruppen.

 

Oberoende Oberoende
i relation till
Bolaget, bo-
lagsledningen
samt Bolagets
huvudägare.

Oberoende 
i relation till 
Bolaget, bo-
lagsledningen 
samt Bolagets 
huvudägare.

Oberoende 
i relation till 
Bolaget, bo-
lagsledningen 
samt Bolagets 
huvudägare.

Oberoende
i relation till
Bolaget, bo-
lagsledningen
men inte i rela-
tion till Bolagets
huvudägare.

Oberoende
i relation till
Bolaget, bo-
lagsledningen
samt Bolagets
huvudägare.

Oberoende 
i relation till 
Bolaget och bo-
lagsledningen, 
men inte i rela-
tion till Bolagets 
huvudägare.

Innehav av aktier 
och andra finansiella 
instrument (eget och 
närståendes)

403 577 aktier. 141 531 aktier. 0 16 000 aktier. 0 6 571 878 
aktier.

 

Arbetsuppgifter i 
styrelsen

Styrelse-
ordförande.
Ordförande i er-
sättningsutskot-
tet. 

Styrelseleda-
mot. Ordföran-
de i revisions-
utskottet.

Styrelseleda-
mot. Medlem i 
revisionsutskot-
tet.

Styrelseleda-
mot.

Styrelseleda-
mot.

Styrelseleda-
mot. Medlem 
i ersättnings-
utskottet.

 

Närvaro vid 
styrelsemöten

18 av 19 19 av 19 16 av 19 17 av 19 10 av 19 16 av 19  

Närvaro i revisions-
utskottet

 9 av 9 4 av 9  

Närvaro i ersättnings-
utskottet

1 av 1 1 av 1  



INTERNKONTROLL OCH RISKHANTERING

8 Detta avsnitt har upprättats i 
enlighet med Koden och årsre-
dovisningslagen och beskriver 

Bolagets interna kontroll och risk-
hantering avseende den finansiel-
la rapporteringen. Syftet är att ge 
aktieägare och övriga intressenter 
en förståelse för hur den interna 
kontrollen över finansiell rapportering 
är organiserad i Bolaget.

Styrelsen ansvarar för att Moment 
Group har god intern kontroll och 
rutiner som säkerställer att fastställda 
principer för finansiell rapportering 
och intern kontroll efterlevs. Styrelsen 
ansvarar också för att den finansiella 
rapporteringen följer aktiebolagsla-
gen, tillämpliga redovisningsstan-
darder och övriga krav som ställs på 
börsnoterade bolag. Styrelsen har det 
övergripande ansvaret för Moment 
Groups interna kontroll. VD/Kon-
cernchef har det löpande ansvaret för 
att intern styrning och kontroll upp-
rätthålls. Det övergripande syftet med 
den interna kontrollen är att säker-
ställa att Moment Groups finansiella 
rapportering upprättas i enlighet med 
lag, tillämpliga redovisningsstandar-
der och övriga krav på noterade bolag 
samt att skydda Moment Groups 
tillgångar. Moment Groups arbete 
med intern kontroll har sin grund i 
det ramverk för intern styrning och 
kontroll som är framtaget av Commit-
tee of Sponsoring Organizations of 
the Treadway Commission (COSO).

Detta ramverk har fem grundläggande 
komponenter:

1. Kontrollmiljö,
2. Riskbedömning,
3. Kontrollaktiviteter,
4. Information/kommunikation och
5. Uppföljning och förbättring.

1. KONTROLLMILJÖ

God kontrollmiljö utgör grunden för 
effektivitet i ett bolags interna kon-
trollsystem. Den bygger på en
organisation där det finns tydliga be-
slutsvägar och där befogenheter och 
ansvar har fördelats genom styrande 
dokument samt en företagskultur med 
gemensamma värderingar. Dessutom

påverkas kontrollmiljön av ledningens 
såväl som den enskilda medarbetarens 
agerande utifrån dessa värderingar. I 
styrelsens arbetsordning och instruk-
tionen till VD/Koncernchef säkerställs 
en tydlig roll- och ansvarsfördelning, 
som syftar till en effektiv kontroll 
och hantering av verksamhetens 
risker. Styrelsen har också fastlagt 
ett antal grundläggande policyer och 
styrdokument som har betydelse för 
upprätthållandet av en effektiv kon-
troll, till exempel delegationsordning, 
policy för riskhantering, finanspolicy, 
hållbarhetspolicy, code of conduct 
och kommunikationspolicy. Därutöver 
har ledningen fastlagt riktlinjer för 
finansiell rapportering, riktlinjer för 
HR och riktlinjer för att förebygga och 
upptäcka oegentligheter.

2. RISKBEDÖMNING

Revisionsutskottet ansvarar för att 
väsentliga risker för fel i den finan-
siella rapporteringen identifieras och 
hanteras. Inom Moment Group förs 
en kontinuerlig dialog med respektive 
verksamhetsbolag för att säkerställa 
en god internkontroll och medvetan-
degöra verksamhetens risker. För en 
beskrivning av koncernens risker och 
riskhantering, se avsnitt ”Risker och 
riskhantering” på sidorna 43-44.

3. KONTROLLAKTIVITETER

Styrelsen bedömer att det finns en 
god förståelse bland medarbetarna 
för behovet av god kontroll över den 
finansiella rapporteringen. Moment 
Groups interna kontrollstruktur 
baseras på fastställda policyer och 
riktlinjer. Moment Groups struktur 
för intern kontroll tar utgångspunkt 
i koncernens affärskritiska processer 
i vilka kontrollaktiviteter har imple-
menterats baserat på den bedömda 
risken för fel. Inom Moment Group 
består kontrollstrukturen dels av en 
organisation med tydliga roller
som möjliggör en effektiv, och ur 
ett internkontrollperspektiv lämplig 
ansvarsfördelning, dels av specifika 
kontrollaktiviteter som syftar till att 
upptäcka eller att i tid förebygga ris-
ker för fel i rapporteringen.

4. INFORMATION/KOMMUNIKATION

Effektiv och korrekt informations-
spridning, både internt och externt, 
är viktigt för att säkerställa fullständig 
och korrekt finansiell rapportering i 
rätt tid. Policyer, rutiner, handböcker 
och annat av betydelse för den finan-
siella rapporteringen uppdateras och 
kommuniceras löpande till berörda 
medarbetare. Koncernens ekono-
mifunktion har ett direkt operativt 
ansvar för den löpande finansiel-
la redovisningen och för likformig 
tillämpning av koncernens riktlinjer, 
principer och instruktioner för den 
finansiella rapporteringen. Dotter-
bolag och operativa enheter lämnar 
regelbundet finansiella rapporter och 
rapporter om den operativa verk-
samheten till moderbolaget, som 
i sin tur rapporterar till styrelsen. 
Kommunikationspolicyn och tillhö-
rande riktlinjer säkerställer att den 
externa kommunikationen är korrekt 
och lever upp till de krav som ställs 
på bolag noterade på Nasdaq Stock-
holm. Finansiell information lämnas 
regelbundet genom årsredovisning, 
delårsrapporter, pressmeddelanden 
och tillkännagivanden på Bolagets 
hemsida, www.momentgroup.com

5. UPPFÖLJNING OCH FÖRBÄTTRING

Styrelsen utvärderar kontinuerligt den 
information som ledningsgruppen och 
revisionsutskottet lämnar. Revisions-
utskottets uppföljning av effektivite-
ten i den interna kontrollen är särskilt 
viktig. Arbetet innefattar bland annat 
att säkerställa att åtgärder vidtas 
rörande eventuella brister och förslag 
till åtgärder som kan ha framkommit 
vid den externa revisionen.

INTERNREVISION

I enlighet med punkt 7.3 i Svensk 
Kod för bolagsstyrning har styrelsen 
utvärderat behovet av en särskild 
granskningsfunktion. Med hänsyn till 
de uppföljningar som sker genom den 
interna kontrollfunktionen samt ge-
nom ekonomiorganisationen har sty-
relsen bedömt att behov av en separat 
internrevision eller granskningsfunk-
tion för närvarande inte föreligger. 
Frågan om en separat internrevisions-
funktion prövas årligen.
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VD OCH LEDNINGSGRUPP

VD/KONCERNCHEF

Tf VD/Koncernchef Josefin Dalum 
ansvarar för att sköta den löpande 
förvaltningen av Bolaget enligt  
styrelsens riktlinjer och anvisningar. 
Tf VD/Koncernchef sammanställer 
också, i dialog med styrelsens ordfö-
rande, dagordning för styrelsemötena 
och ansvarar för att ta fram informa-
tions- och beslutsunderlag till dessa 
möten. Vidare ska Tf VD/Koncern-
chef se till att styrelsens ledamöter 
får information om Moment Groups 
utveckling för att kunna fatta väl un-
derbyggda beslut. Tf VD/Koncernchef 
har inga väsentliga uppdrag och eko-
nomiska engagemang utanför Bolaget 
samt inga väsentliga aktieinnehav och 
delägarskap i företag som Bolaget har 
betydande affärsförbindelser med. 

KONCERNLEDNING

Vid sidan av Tf VD/Koncernchef 
utgörs Moment Group ledningsgrupp 
av Group CFO, Kommunikationschef/
IR, Affärsområdeschef Live Enter-
tainment, Affärsområdeschef Im-
mersive Venues, VD Hansen och VD 
Minnesota. Ledningsgruppen träffas 
regelbundet och behandlar frågor 
som bland annat rör bolagsstyrning, 
rapportering och strategi. Vidare ska 
ledningsgruppen förbereda ären-
den som fordrar beslut av styrelsen 
enligt styrelsens arbetsordning samt 
att bistå med att verkställa beslut 
från styrelsen. Utöver det kollektiva 
ansvaret i ledningen av Bolaget har 
varje ledamot i ledningsgruppen ett 
individuellt ansvar för sin respektive 
funktion eller affärsområde. I början 
av varje räkenskapsår utvärderar 
ledningsgruppen sitt arbete och 

fokuserar då på kvaliteten i beslut, ag-
enda, mötesstruktur, verkställigheten 
och den övergripande prestationen.

KONCERNFUNKTIONER

I Bolaget finns följande koncernfunk-
tioner: Kommunikation, IT och Finans.

ERSÄTTNING TILL LEDANDE  
BEFATTNINGSHAVARE

Riktlinjer för 2019
Med ledande befattningshavare 
avses VD/Koncernchef, Group CFO, 
Kommunikationschef/IR-ansvarig, 
affärsområdeschefer samt respektive 
VD i dotterbolagen.

Ersättning och andra anställnings-
villkor för ledande befattningshava-
re skall vara marknadsmässiga och 
konkurrenskraftiga för att möjliggöra 
för Moment Group att attrahera och 
behålla skickliga medarbetare.

Ersättningen till Tf VD/Koncernchef 
skall motsvara den gängse ersättning-
en för VD:ar anställda i bolag med en 
verksamhet, storlek och komplexi-
tet som är jämförbar med Moment 
Groups. 

Ersättning till Tf VD/Koncernchef 
och övriga ledande befattningshavare 
utgörs av grundlön, sedvanlig tjäns-
tepension liksom i förekommande fall 
sedvanliga ickemonetära förmåner 
som företagsbil.
 
Styrelsen skall varje år överväga om 
incitamentsprogram omfattande le-
dande befattningshavare skall föreslås 
årsstämman.

För både Tf VD/Koncernchef och öv-
riga ledande befattningshavare utgår 
pensionsförmåner och eventuell rörlig 
ersättning liksom eventuell ersättning 
i form av finansiella instrument samt 
övriga förmåner som en del av den to-
tala ersättningen. Den rörliga ersätt-
ningen kan bl.a. komma att baseras på 
uppfyllandet av olika utvecklingsmål 
såsom rörelseresultat i enlighet med 
koncernens riktlinjer för ersättning till 
ledande befattningshavare.

Uppsägningstiden skall vara så lång 
att bolaget ges skälig tid att rekrytera 
och utbilda ersättare, med de be-
gränsningar som kan följa av lag. En 
uppsägningstid från arbetstagarens 
sida om maximalt 6 månader skall 
anses uppfylla detta krav.

FÖRSLAG TILL ÅRSSTÄMMAN 2020

Till årsstämman 2020 kommer sty-
relsen lägga fram ett förslag som har 
anpassats utefter ändringar i ABL. 
Styrelsens slutliga förslag till riktlinjer 
framgår av kallelsen till årsstämman.

YTTERLIGARE INFORMATION

Mer information om fast och rörlig 
ersättning finns på Bolagets hemsida, i 
styrelsens redovisning av ersättnings-
utskottets utvärdering enligt punkten 
9.1 i Koden, kallelsen till årsstämman 
samt i not 4 för koncernen, se sidan 
57.

Tf VD/Koncernchef
Josefin Dalum

Tf Group CFO 
Martin du Hane

Affärsområdeschef
Immersive Venues
Magnus Rösman

Kommunikationschef/IR
Ia Lindahl Idborg

VD Hansen
Conny Lingmerth

VD Minnesota
Andy Pimmeshofer

Affärsområdeschef 
Live Entertainment
Janne Andersson



Uppdrag och ansvarsfördelning
Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrnings-
rapporten för år 2019 på sidorna 30-39 och för att den är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Granskningens inriktning och omfattning
Vår granskning har skett enligt FARs uttalande RevU 16 
Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten. Detta 
innebär att vår granskning av bolagsstyrningsrapporten 
har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfatt-
ning jämfört med den inriktning och omfattning som en 
revision enligt International Standards on Auditing och 
god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna gransk-
ning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden.

Uttalande
En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar 
i enlighet med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 2–6 
årsredovisningslagen samt 7 kap. 31 § andra stycket 
samma lag är förenliga med årsredovisningen och 
koncernredovisningen samt är i överensstämmelse med 
årsredovisningslagen.
 
Göteborg den 27 april 2020  
 
Ernst & Young AB
 
Staffan Landén
Auktoriserad revisor

REVISORS YTTRANDE OM BOLAGSSTYRNINGSRAPPORTEN
Till bolagsstämman i Moment Group AB (publ), org. nr 556301-2730
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MOMENT GROUPS LEDNINGSGRUPP

Josefin Dalum Ia Lindahl 
Idborg

Martin  
du Hane

Magnus 
Rösman

Andy 
Pimmeshofer

Conny 
Lingmerth

Janne 
Andersson

Position Tf VD/Kon-
cernchef
Moment
Group.
Anställd i
Moment
Group sedan 
2012 och i
koncernled-
ningen sedan
2014.

Kommunika-
tionschef/
IR i Moment
Group.
Anställd i
Moment
Group och i
koncernled-
ningen sedan
2011.

Tf Group 
CFO Moment 
Group. Verk-
sam i Moment 
Group sedan 
2019 och i 
koncernled-
ningen sedan 
2020.

Affärsom-
rådeschef 
Immersive 
Experiences. 
Anställd i 
Moment 
Group och i 
koncernled-
ningen från 
2018.

VD för Min-
nesota Com-
munications
AB. Anställd i
Minnesota se-
dan 2001 och
i koncernled-
ningen sedan
2017.

VD för Han-
sen. Anställd i
Hansen sedan
1998 och i
koncernled-
ningen sedan
2015.

Affärsområ-
deschef Live
Entertainment
och VD för
2Entertain.
Anställd i
2Entertain AB
sedan 1987
och i koncern-
ledning sedan
2010.

Född 1983 1963 1977 1970 1969 1964 1962

Utbildning Magisterex-
amen före-
tagsekonomi,
Ekonomihög-
skolan Lund.

Ekonomi-
studier vid
Handels-
högskolan i
Göteborg.
Marknads-
ekonom, IHM.

Magisterex-
amen före-
tagsekonomi, 
Handelshög-
skolan vid 
Göteborgs 
universitet.

Civilingenjör 
i Industriell 
Ekonomi från 
Chalmers 
Tekniska 
Högskola, 
Göteborg och 
University of 
California, 
Berkeley. 
Filmregissör 
utbildad vid 
IHTV, Göte-
borg.

Marknads-
ekonom IHM.

Tidigare väsentliga 
uppdrag

Revisor 
Ernst &
Young AB.

Hotellchef
på Scandic
Crown, Senior
Project Mana-
ger och Event
Communica-
tion Manager
på Hansen.

Head of Group 
Finance and 
Treasury 
Elof Hansson 
Holding AB, 
Senior Ma-
nager KMPG 
Advisory, 
Partner Lind 
Andersson 
Consulting 
AB, revisor 
Ernst & Young 
AB.

VD på Stylt 
Trampoli. 
Executive 
Creative  
Director/ 
Strategic 
Account 
Director på 
Valentin & 
Byhr. Head 
of Integrated 
Production på 
CP+B Europe.

Grundare av
Minnesota
Communica-
tion 2001.

General
Manager
inom HRG,
Managing
Director på
Scanropa.

Grundare av
2Entertain
1987. Exe-
cutive pro-
ducent inom
2Entertain.

Innehav av finansiella 
instrument (inklusive 
närstående)

5 000 aktier. 0 0 0 0 0 502 067 
aktier.


